[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

______________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ____________________________
от 11 мая 2011 года                                       № 218                                         п.Новонукутский

Об утверждении нормативов минимальной
обеспеченности населения площадью
торговых объектов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 г. № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», руководствуясь письмом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 02.11.2010 г. № 83-37-1484/10 «О нормативах обеспеченности», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
· Утвердить нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в муниципальном образовании «Нукутский район»:

· суммарный норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов – 229 кв.м. на 1 тыс. чел;

· норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже продовольственных товаров – 70 кв.м. на 1 тыс. человек;

· норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже непродовольственных товаров – 159 кв.м. на 1 тыс. человек.

1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Свет Октября».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.

Мэр                                                                                      С.Г. Гомбоев